

Wrocław, 21.11.2023 r.

**Questions and answers to the content of the Enquiry for Quotation No. DZ/21/11/2023
of 20.11.2023r.**

In response questions related to the „**The purchase and delivery of a Lidar scanner probe for the implementation of the project “VOT3D. Ventilation Optimizing Technology based on 3D-scanning” Project Agreement No 21119, co-funded by EIT RawMaterials GmbH**”.

Due to the fact that the Ordering Party has received questions regarding the above-mentioned inquiry, the Ordering Party provides the following responses:

Question no. 1:

In connection with the Request for Proposal No. DZ/21/11/2023 and in accordance with Chapter X. INFORMATION ON THE METHOD OF COMMUNICATION WITH THE PURCHASER I would like to ask for clarification on the following points of the "Description of the subject of the order" from Chapter IV SUBJECT OF THE ORDER:

Points 2. b) to point 2. e) - if the batteries from point 2. g) are enough to power the computer and the lidar at the same time, is the accumulator from points 2. b) to point 2. e) necessary? Such a accumulator will significantly affect the price of the product.

Answer no. 1:

It is allowed to use batteries from point 2. g) if they are sufficient to power the computer and the lidar.

Question no. 2:

Point 2. g) Do you understand by "Possibility of cooperation with Lidar with a specific number of beams (32 and 64 beam lidars) and processing data to a 3D model without GNSS data" the technical possibility of processing data to a 3D model without GNSS data (computer computational efficiency) , or also installing software on to process data into a 3D model? Such software will significantly affect the price of the product.

Answer no. 2:

We do not plan to install software to process data for the 3D model, we only care about the data set (point cloud).

Kierownik
Działu Zakupów

Alicja Niedziela